
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0004.017905202031

1.2. Nº Procedimento PE 00645/2020

1.3. Nome Órgão Interessado CORPO DE BOMBEIRO MILITAR - CBM

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para atendimento pré-hospitalar e resgate - APH.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 21.263.301/0001-88 CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI

2 06.207.441/0001-45 PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDIC

3 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA

4 04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

5 01.212.789/0001-07 R&D MEDIQ EQUIPAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

6 02.683.235/0001-50 CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

7 35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA

8 18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

9 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

10 02.605.669/0001-32 ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA

11 27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

13 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA

14 30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI

15 13.193.395/0001-38 AB IMPORT IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME

16 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI

17 04.935.430/0001-56 I S B COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

18 16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI

19 31.636.399/0001-25 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

20 26.527.362/0001-29 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI

21 36.452.002/0001-69 MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA

22 05.234.897/0001-31 NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI

23 07.427.470/0001-85 ENDOBRAX COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

24 31.085.156/0001-46 MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.

25 32.708.161/0001-20 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

26 29.332.265/0001-79 REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

27 05.028.965/0001-06 ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

28 35.927.779/0001-70 T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM

2 27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

3 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA NÃO SIM

4 32.708.161/0001-20 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI NÃO NÃO

5 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI NÃO NÃO

6 18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA NÃO NÃO

7 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI NÃO SIM

8 02.683.235/0001-50 CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO

9 04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA NÃO NÃO

10 31.085.156/0001-46 MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. NÃO NÃO

11 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 9.967,10 R$ 8.882,50 -10,88%

3 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 38.690,40 R$ 21.996,00 -43,15%

4 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 15.060,40 R$ 11.601,20 -22,97%

5 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 1.641,60 R$ 1.499,04 -8,68%

6 27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 4.690,40 R$ 4.530,50 -3,41%

10 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 14.734,80 R$ 8.298,00 -43,68%

13 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA NÃO SIM R$ 2.358,20 R$ 1.957,80 -16,98%

14 32.708.161/0001-20 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI NÃO NÃO R$ 39.114,60 R$ 15.283,05 -60,93%

15 14.676.091/0001-94 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI NÃO NÃO R$ 26.059,95 R$ 25.471,95 -2,26%

16 18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA NÃO NÃO R$ 24.546,60 R$ 22.999,60 -6,3%

17 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 11.081,24 R$ 9.099,57 -17,88%

18 02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA NÃO SIM R$ 15.525,00 R$ 15.525,00 0%

19 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 13.968,80 R$ 9.196,00 -34,17%

20 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 15.440,00 R$ 11.100,00 -28,11%

21 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA NÃO SIM R$ 14.156,80 R$ 10.192,00 -28,01%

22 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI NÃO SIM R$ 7.180,30 R$ 3.717,00 -48,23%

24 02.683.235/0001-50 CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 172.978,08 R$ 16.192,00 -90,64%

25 04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA NÃO NÃO R$ 5.520,20 R$ 5.409,60 -2%

26 04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA NÃO NÃO R$ 4.694,95 R$ 4.600,70 -2,01%

27 31.085.156/0001-46 MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. NÃO NÃO R$ 59.697,00 R$ 59.697,00 0%

28 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA NÃO NÃO R$ 7.867,60 R$ 7.706,40 -2,05%

29 31.085.156/0001-46 MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. NÃO NÃO R$ 7.072,50 R$ 5.760,50 -18,55%

TOTAIS R$ 512.046,52 R$ 280.715,41 -45,18%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 ADESIVO USO GERAL

2 7 ADESIVO USO GERAL

3 8 ADESIVO USO GERAL

4 9 ADESIVO USO GERAL

5 11 ADESIVO USO GERAL

6 12 ADESIVO USO GERAL

7 23 ADESIVO USO GERAL

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 14/10/2020
00:00:00

Recebido na equipe para elaboração do edital e encaminhamento à Assessoria Jurídica para emissão de
parecer quanto ao edital.

16/10/2020
00:00:00

2

2 16/10/2020
00:00:00

Elaboração de parecer - Encaminhamento à secretaria para ajustes no TR - Retorno à comissão. 14/01/2021
00:00:00

90

3 14/01/2021
00:00:00

Atualização do edital - Publicação - Abertura da sessão(02/02/2021) - Procedimentos de negociação - Aceitação
- Habilitação e finalização do certame(05/02)

05/02/2021
00:00:00

22

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 114

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 .

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300131839

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio 

Matrícula 300109123
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